
ZPRÁVA ZADAVATELE 

dle § 85 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění, k veřejné zakázce na služby 

Vypracování projektové dokumentace ve stupni dokumentace pro vydání stavebního povolení 

(DSP) a dokumentace pro provádění stavby (PDPS), soupisu stavebních prací, dodávek a 

služeb s výkazem výměr včetně jeho ocenění a výkon autorského dozoru stavební akce 

„II/286 Jičín, Robousy – Valdice – přeložka“ 

I Identifikační údaje zadavatele, předmět veřejné zakázky a cena sjednaná ve smlouvě 

Královéhradecký kraj 

se sídlem Pivovarské náměstí č.p. 1245 

500 03 Hradec Králové 

IČ : 708 89 546 

DIČ: CZ70889546 

Zastoupený PhDr. Jiřím Štěpánem, Ph.D., hejtmanem 

Předmětem veřejné zakázky je vypracování projektové dokumentace ve stupni dokumentace pro vydání 

stavebního povolení (DSP) a dokumentace pro provádění stavby (PDPS), soupisu stavebních prací, dodávek 

služeb s výkazem výměr včetně jeho ocenění a výkon autorského dozoru stavební akce: “II/286 Jičín, Robousy 

– Valdice - přeložka“. 

Přeložka začíná za okružní křižovatkou silnice II/286 a křižovatkových ramp mimoúrovňové křižovatky silnice 

I/16 (I/35) u Robous a od odbočky silnice III/32843 pokračuje přes zemědělské pozemky východním obchvatem 

Valdic na stávající silnici II/286 Jičín – Lomnice nad Popelkou. Délka přeložky je 3,5 km. Dotčené území je 

rovinaté, terén je mírně skloněný k jihu – stoupá po směru staničení přeložky až k Valdicím, kde pak klesá 

k napojení na stávající silnici II/286. Pozemky přes které je přeložka vedena nyní slouží jako orná půda, bez 

zástavby přímo v trase. 

Přeložka je vedena ve střední části po hranici II. ochranného pásma městské památkové rezervace Jičín. Dále 

po hranici a těsně za hranicí ochranného pásma vesnické památkové zóny Studeňany. U Valdic v krátkém úseku 

po hranici ochranného pásma vodního zdroje II. stupně Studeňany. V km 1,200 přeložky je hranice přírodní 

památky Libosad (včetně ochranného pásma). V zájmovém území je vyhlášen územní systém ekologické 

stability – ÚSES nadregionální a lokální. Do zájmů ÚSES nadregionálního stavba nezasahuje. Přeložka není ani 

ve středu s lokálním biocentrem. Pouze v km 1,2 je v územním plánu Jičína navržen biokoridor, který spojuje 

hájek u Dvorců s oborou – biocentrem (BC9). Přes tento navržený biokoridor musí být přeložka II/286 vedena, 

vyhnout se nelze. Pro převedení biokoridoru je možné použít podchod v KM 1,398, který je v úrovni stávajícího 

terénu a dále trubní propust DN 1000 v KM 1,428. 

Cena sjednaná smlouvou – 3 023 500,00 Kč bez DPH (3 658 435,00 Kč vč. DPH) 

II Zvolený druh zadávacího řízení: zjednodušené podlimitní řízení dle § 25 písm. a) zákona 

III Identifikační údaje vybraného uchazeče, popřípadě uchazečů, je-li smlouva uzavírána s více 

osobami na straně uchazeče, odůvodnění výběru nejvhodnější nabídky a uvedení, jaká část veřejné 

zakázky má být plněna prostřednictvím subdodavatele 

Valbek, spol. s r.o. Vaňurova 505/17, Liberec III-Jeřáb, 460 07 

Liberec 

právní forma: společnost s ručením omezeným IČ: 482 66 230 

Toto rozhodnutí odpovídá pořadí nabídek podle hodnocení hodnotící komise. Uchazeč, jehož nabídka byla 

vyhodnocena jako nejvhodnější, nabídl nejnižší nabídkovou cenu za předmět veřejné zakázky bez DPH. 

Uchazeč, který se umístil v pořadí na druhém místě, byl hodnocen komisí z hlediska nejnižší nabídkové ceny 

na druhém místě. Uchazeč, který se umístil v pořadí na třetím místě, byl hodnocen komisí z hlediska nejnižší 

nabídkové ceny na třetím místě. 



Subdodavatelé: 

RNDr. Jiří Starý - hydrogeologie 

EKOLA group, spol. s r.o. – měření slyšitelného hluku 

IV Identifikační údaje všech uchazečů a jejich nabídkové ceny 

Valbek, spol. s r.o. 

Sídlo:   Vaňurova 505/17, Liberec III – Jeřáb, 460 07 Liberec 

Právní forma:  společnost s ručením omezeným 

IČ:   482 66 230 

Nabídková cena: 3 023 500,00 Kč bez DPH 

Konsorcium SATRA–APIS–M-PROJEKCE - KHK 

Vedoucí člen:  SATRA, spol. s r.o. 

Řádný člen konsorcia: Ateliér projektování inženýrských staveb, s.r.o. 

Řádný člen konsorcia: M-PROJEKCE s.r.o. 

Sídlo:   Praha 2, Sokolská 32, PSČ 12000 

Právní forma:  společnost s ručením omezeným (vedoucí člen) 

IČ:   185 84 209 (vedoucí člen) 

Nabídková cena:  3 198 000,00 Kč bez DPH 

DOPRAVOPROJEKT Ostrava a.s. 
Sídlo:   Masarykovo náměstí 5/5, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 

Právní forma:  akciová společnost 

IČ:   427 67 377 

Nabídková cena:  3 199 200,00 Kč bez DPH 

TRANSCONSULT s.r.o. 
Sídlo:   Hradec Králové, Nerudova 37, PSČ 50002 

Právní forma:  společnost s ručením omezeným 

IČ:   474 55 292 

Nabídková cena:  3 690 000,00 Kč bez DPH 

PUDIS a.s. 
Sídlo:   Praha 10, Nad Vodovodem 3258/2, PSČ 10031 

Právní forma:  akciová společnost 

IČ:   452 72 891 

Nabídková cena:  4 250 000,00 Kč bez DPH 

V Identifikační údaje zájemců či uchazečů, kteří byli vyloučeni z účasti v zadávacím řízení 

a odůvodnění jejich vyloučení, popřípadě identifikační údaje zájemců, jež nebyli vyzváni k podání 

nabídky, k jednání či k účasti v soutěžním dialogu, a odůvodnění této skutečnosti 

Netýká se 

VI Odůvodnění vyloučení uchazeče, jehož nabídka obsahovala mimořádně nízkou nabídkovou cenu, 

došlo-li k takovému vyloučení 

Netýká se 

VII Důvod použití soutěžního dialogu, jednacího řízení s uveřejněním či jednacího řízení bez 

uveřejnění, byla-li taková možnost využita 

Netýká se 

  



VIII. Důvod zrušení zadávacího řízení, bylo-li zadávací řízení zrušeno 

Netýká se 

Název a podpis zadavatele Královéhradecký kraj 

V Hradci Králové, dne 15. 11. 2016 

Mgr. Jitka Bučková 

vedoucí oddělení zakázek 


		2016-11-16T07:24:31+0100




